
AGB van dinsdag 19 oktober 2021 
 

 

 
Pagina 1 

 
  

  

ZITTING VAN HET AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF OP 19 oktober 2021. 

Voorzitter:   Koen Paredaens (punt A.1) 

Roel Van Elsacker (punten A.2 en A.3) 

Aanwezig: Liesbeth Verstreken, Danny Van de Velde, Marc De Cordt, Olivier Rul - 

schepenen 

Jos van Dongen, Jos Vekemans, Michaël Heyvaert, Rita Laureyssens, 

Marcel De Vos, Jan Van Melkebeek, Karin Verbiest, Elke Sels, Bert 

Claessens, Emery Frijters, Lander Van Steen, Lukas Kint - raadsleden 

Kristof Janssens - algemeen directeur 

Verontschuldigd :  Katrien Schryvers, Luc Kennis – schepenen 

Jan De Prins, Paul Van Wesenbeeck, Kitty Busschodts, Wouter 

Bollansée, Cindy Van Paesschen, Tom Sleeuwaert, Charlotte 

Vercruyssen - raadsleden 

PUNT A.1:  AANSTELLING VAN EEN NIEUWE VOORZITTER VOOR DE RAAD VAN BESTUUR. 

MOTIVERING 
Feiten en context 
Op 30 september 2021 werd een collectieve motie van wantrouwen tegen het college van 
burgemeester en schepenen goedgekeurd en legde een nieuw samengesteld college de eed af. 
Juridische grond 
- de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur, meer in het bijzonder de artikelen 231 tot en 

met 244 

- de gemeenteraadsbeslissing van 19 december 2017 tot oprichting van Autonoom Gemeentebedrijf 

Zoersel en vaststelling van de statuten 

- de gemeenteraadsbeslissing van 19 februari 2019 tot wijziging van de statuten van het Autonoom 

Gemeentebedrijf Zoersel 

- de gemeenteraadsbeslissing van 30 september 2021 houdende het onderzoek van de 

voordrachtsakte en geloofsbrieven van de voorgedragen schepenen, verkiezing en eedaflegging van 

de schepenen en vaststelling van de rangorde van de schepenen 

- de geconsolideerde statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Zoersel, meer in het bijzonder 

artikel 9 

Argumentatie 
Artikel 9 van de geconsolideerde statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Zoersel bepaalt dat 
de raad van bestuur onder zijn leden een voorzitter kiest die deel moet uitmaken van het college van 
burgemeester en schepenen. Aangezien de huidige voorzitter, Koen Paredaens, geen deel meer 
uitmaakt van het nieuw samengesteld college, moet hij dus vervangen worden door een ander lid 
van het schepencollege. Schepen Roel Van Elsacker wordt voorgedragen. 
BESLUIT met algemeenheid van stemmen:  
Artikel 1:  
Schepen Roel Van Elsacker wordt aangesteld als voorzitter van het Autonoom Gemeentebedrijf 
Zoersel. 

PUNT A.2:  KENNISNAME VAN DE OPVOLGINGSRAPPORTERING VAN HET MEERJARENPLAN 2020-
2025 

De raad van bestuur; 

Gelet op artikelen 263 en 241 van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op artikel 29 van de beslissing van de Vlaamse regering van 30 maart 2018 over de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen; 



AGB van dinsdag 19 oktober 2021 
 

 

 
Pagina 2 

 
  

BESLUIT: 

Artikel 1:  

De raad van bestuur neemt akte van de opvolgingsrapportering per 30 juni 2021 over het 

meerjarenplan 2020-2025 van het Autonoom gemeentebedrijf Zoersel. 

PUNT A.3:  GOEDKEURING VAN HET WERKINGSVERSLAG 2020 VAN DE BIBLIOTHEEK VAN 

ZOERSEL. 

MOTIVERING 
Juridische grond 
- artikel 4 §2 van het organiek reglement van de adviescommissie van de gemeentelijke openbare 

bibliotheek van Zoersel; 

Feiten en context 
Het organiek reglement van de adviescommissie van de gemeentelijke openbare bibliotheek van 
Zoersel stelt dat de adviescommissie samen met de bibliothecaris jaarlijks een werkingsverslag 
opstelt en dit ter goedkeuring voorlegt aan de Raad van Bestuur van het Autonoom Gemeentebedrijf 
Zoersel. 
BESLUIT met algemeenheid van stemmen: 
Artikel 1:  
Het werkingsverslag 2020 van de bibliotheek van Zoersel, gehecht aan dit besluit, wordt goedgekeurd. 
 
Na afhandeling van de agenda sluit de voorzitter de zitting om 19.15 uur . 
 
 
 
 
 
 
 
Kristof Janssens     Koen Paredaens/Roel Van Elsacker 
secretaris      voorzitter 

 

 


